- 50 <sup>1)</sup> IDEM AAA. PPO. Non patimur hippocomos per eos qui ueredis uterentur indigna spoliatione uexari, si quidem nonnulli ueredarii saga eorundem dicantur auferre. Quocirca per omnes indices et curiosos miserabilis remoueatur iniuria, scientibus cunctis, quod, si obseruata non fuerit nostra sanctio, non solum damna resarcire, uerum etiam notam et multam qui neglexerit subire cogetur<sup>2)</sup>, ut his retentis, qui fuerint detecti hippocomis saga abstulisse, super eorum nominibus ad nostram clementiam referatur. PP. XV KAL. IVL. TRIVERIS VALENTINIANO A. IIII ET NEOTERIO CONSS. a. 390
- 51 <sup>3)</sup> IDEM AAA. <sup>4)</sup> POTAMIO PRAEFECTO AVG(VSTALI). Publici cursus exhibitio antiqua ex consuetudine inducta curialibus uiritim per curias debet pensata locorum hominum facultatum qualitate distribui<sup>5)</sup>. DAT. III KAL. AVG. CONSTANTINOPOLI ARCADIO A. II ET RVFINO 10 CONSS. a. 392
- 52 <sup>6)</sup> IDEM AAA. <sup>3)</sup> RVFINO PRO. Faciendarum euectionum licentiam in excidium publici cursus a comitibus Aegyptiaci limitis usurpatam sublimis magnitudo tua auctoritate huius legis inhibebit. DAT. VII KAL. AVG. CONSTANTINOPOLI DN. THEODOSIO A. III ET ABUNDANTIO 14 VC. CONSS. a. 393
- 53 <sup>7)</sup> IMPP. ARCADIVS ET HONORIVS AA. DEXTRO PPO. Quia corperimus quosdam animalia publica subtraxisse, ea per inquisitionem mulionum et mancipum uolumus redhiberi: adque ideo per muliones et mancipes, nisi animalia perducta fuerint, diligent inquisitioni et plena cognitioni locus non negetur, et cum manifesta ratione deprehenderit inlicita usurpatione cursum publicum fuisse uexatum, in quadruplum superductorum animalium pretium inferri census. Et ne idem etiam in futurum admittatur, praecipimus, ut, si qui uel per unam mutationem ueredum mulamne aut bouem<sup>8)</sup> superducendum esse crediderit, memoratam fisci uiribus<sup>9)</sup>. DAT. XV KAL. APRIL. MEDIOLANO OLYBRIUS ET PROBINO CONSS. a. 395
- 54 IDEM AA. DEXTRO PPO. Meritorius euectiones inlustribus uiris honori potius quam usui detulisse. Ne igitur cursus publicus pereat, hac lege sancimus, ne quis sibi deinceps cursus publicum priuatus usurpet, nisi cum aut a nobis euocatur aut a clementiae nostrae ueneratione discedit. Si quis ergo posthac contra uetitum sibi cursum publicum inlicita temeritate praesumpserit, motum in se nostrae mansuetudinis excitabit. ET CETERA. DAT. VI KAL. MAI. MED(IOLANO) OLYBRIUS ET PROBINO CONSS. a. 395
- 55 IDEM AA. FLORENTINO PV. Duorum ueredorum euectiones te praesumpsisse propria relatione signasti. Cuius facti ueniam indulgemus, sed nihil tale posthac nec usurpari uolu-

RT

<sup>1)</sup> Iust. 12, 50, 13      <sup>2)</sup> uel praecidere addit Iust.: datam esse ad ppo. Galliarum subscriptio docet: u. i.      <sup>3)</sup> impp. Theodosius et Honorius AA. requiritur      <sup>4)</sup> Iust. 12, 50, 14      <sup>5)</sup> Publici cursus exhibitio secundum locorum consuetudinem uel curialibus uel cohortalibus debet committi uel his, qui suo periculo ab eminentissima praefectura sub competenti cautela excipiunt Iust.      <sup>6)</sup> iunge 18, 3, 15      <sup>7)</sup> § 1 inde a u. 21 si = Iust. 12, 50, 15      <sup>8)</sup> mulame aut bouem om. Iust.      <sup>9)</sup> in quadruplum superductorum animalium pretium fisci uiribus inferat Iust.

1 ppo.] RT, floro pp. Iust. (O) hippocomos] in hippoc. R, ippoc. T ueredes R      2 nonnulli R      3 miserabiles \*\*\* (aga) T eorum Iust.      4 nostri R uerum bis R 5 quod] ut Iust. (KI), om. Iust. (O) qui] R, que T neglexerit R cogatur T      6 defertur T      7 neotherio T 8 praef. aug. R, pffo augli T      9 consuetudine] R, [con]ductione T      10 constantinopolis] R, dm. T      a om. T      12 excidium] R, exci\*\* T (non excidium)      13 a om. T aug.] T cum 13, 3, 15, april. R      14 dn. theod.] R, om. T      15 ue.] R, om. T 16 nonperimus R<sup>a</sup>      17 mulonum T

19 licita T      20 [fui]sses T<sup>a</sup> superdictorum R<sup>a</sup>      21 ne] R, om. T quis Iust. uel om. R<sup>a</sup> unum R<sup>a</sup> mutationem] R Iust., notationem T      22 aut] T, at R 23 mediolan] R, med T prouino T 24 meminimus] R, meminisse T uiris] R, om. T honeris T      26 priuatos R aut a] alta T, aut R euacuator T 27 beneratione discendit T      28 excitauit T 30 florentio ppo. T in T, qui usque ad c. 39 cum numeris editionis consentit, c. 55—59 praemittuntur numeri LIII—LVIII euectionis T      31 ueniam] R<sup>b</sup>, \*\*\*m (nomin. ?) R<sup>a</sup> indulgimus T

- mus nec licere. DAT. XII KAL. MART. MED(IOLANO) ARCADIO III ET HONORIO III AA. CONSS. a. 396
- 56 <sup>1)</sup> IDEM AA. SIMPLICIO MAGISTRO MILITVM. Sufficiunt iudicium potestatibus euectiones, quas a nostra serenitate uel sede inl(ustrum) praefectorum necessitatibus publicis accipiunt seruituras. Insignis igitur auctoritas tua statutis nostrae clementiae sibi faciendarum euectionum usurpatam licentiam negatam fuisse cognoscat: tunc namque metu praeceptum custodire oportet iudices inferiores, cum cognoverint a potioribus custodiri. Si uero posthac eadem culpa, permanerit, in officium auctoritatis tuae graui suppicio vindicabitur. DAT. XV KAL. IAN. CONSTANTINOPOLI ARCADIO III ET HONORIO III AA. CONSS. a. 396
- 57 IDEM AA. REMISTHEO DVCI ARMENIAE. Repetitia lege sancimus, ne experientiae tuae post hoc prorsus sit licentia aut euectiones facere aut sine euectionibus nostris facultatem cursus publici vindicare. Cuius rei temeritatem si posthac laudabilitas tua crediderit esse repetendam, scias a te X lib(ras) auri, X etiam ab officio quod tuis iussionibus obsecundat protinus exigendas: his<sup>2)</sup> tantummodo utendi cursus publici facultate concessa<sup>3)</sup>, qui legati de diuersis gentibus ad nostram clementiam properare festinant. DAT. VI KAL. MART. CONSTANTINOPOLI CAESARIO ET ATTICO CONSS. a. 397
- 58 <sup>4)</sup> IDEM AA. VINCENTIO PPO. Si quis mulionem mutationibus deputatum uel sollicitatione uel receptione subtraxerit, per singula capita humana X libras argenti inferre cogatur<sup>5)</sup>. Et ne sollicitatoribus et occultatoribus sit ullum in aliqua excusatione perfugium, nec mutari quemquam per compensationis simulationem uel absolu sub aetatis aut debilitatis alicuius obtentu licebit. Ideoque iudex, qui sibi hoc vindicauerit, ut seruum publicum liberet, unam lib(ram) auri per homines singulos, officium quoque eius, si legem supprimendo consenserit, simili poena multetur. Haec in futurum mansuetudo nostra constituit: in praeteritum autem hoc statuisse sufficiat, ut, si muliones publici repperti fuerint, licet senes aut debiles, cum uxoribus suis et omni peculio adque agnatione retrahantur. ET CETERA. DAT. XII KAL. MART. MED(IOLANO) HONORIO A. IIII ET EVTYCHIANO CONSS. a. 398
- 59 <sup>6)</sup> IDEM AA. MESSALAE PPO. Si quispiam paraueredum aut parangariam non ostensa euectione, quae tamen pro publica facta sit necessitate, praesumpserit, periculo curatoris siue defensoris et principalium ciuitatum ad ordinarium iudicem dirigatur, singulas lib(ras) auri per singulos paraueredos uel parangarias fisci uiribus inlaturas. Qua in parte si rector prouinciae adque officium eius conludium praebere uoluerit, duplum ex suis bonis nouerit exigendum. DAT. XV KAL. DEC. STILICHONE ET AVRELIANO CONSVLIBVS a. 400